
اخبار كشور

استقبال فیلمسازان بین‌المللی
از جشنواره هجدهم فیلم مقاومت

مدیر دبیرخانه هجدهمین جشنواره فیلم مقاومت گفت: با توجه به استقبال 
هنرمندان داخلی و به‌ویژه بین‌المللی از جشنواره، احتمال تمدید مهلت ارسال آثار تا 

پایان دی‌ماه وجود دارد.
زهرا بابانژاد در برنامه تلویزیونی سام خبرنگار درباره آخرین اخبار جشنواره 
فیلم مقاومت گفت: این روز‌ها در برهه تاریخی در مسئله مقاومت قرار دارد. تاریخ به 
دو بخش قبل و بعد از طوفان الاقصی تقسیم شده است. ما نشست جشنواره فیلم 
مقاومت برای اولین بار در تاریخ سینما در جماران را برگزار کردیم تا نشان دهیم که 
ما مقاوم‌ترین شخصیت تاریخ قرن، امام خمینی )ره( را داشتیم و پیرو راه او و به دنبال 

ترویج گفتمان مقاومت هستیم.
وی ادامه داد: پایه‌گذاری‌های کلانی انجام می‌شود. فعال کردن دبیرخانه در 
استان‌ها و کشور‌های مختلف انجام می‌شود که یک شبکه ارتباطی شکل بگیرد و 

بعد از اختتامیه هم تولید آثار هنری و رسانه‌ای با موضوع مقاومت در جریان باشد.
مدیر دبیرخانه هجدهمین جشنواره فیلم مقاومت با اشاره به فراخوان جشنواره 
فیلم مقاومت گفت: مهلت ارسال آثار تا 4 دی بود اما با توجه به میز‌هایی که در 
کشور‌های مختلف و بخش بین‌الملل ایجاد شده و استقبال فیلمسازان بین‌الملل 

احتمالاً تا پایان دی‌ماه تمدید شود.
زهرا بابانژاد افزود: همزمان با تمدید مهلت ارسال آثار، کار هیئت انتخاب آغاز 

شده است و بخش‌های مختلف جشنواره فعال هستند.
 هجدهمین جشنواره بین‌المللی فیلم مقاومت به همت انجمن سینمای انقلاب 
 و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح با شعار »گفتمان مقاومت، طوفان الاقصی

و آزادی قدس شریف« اسفند سال جاری برگزار خواهد شد.
۴ رویداد قرآنی بزرگ
در ماه‌های پایانی سال

مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه تصمیم دارد در چهارماه آخر سال 
۱۴۰۳ چهار رویداد مهم قرآنی را برگزار کند که مسابقات بین‌المللی قرآن در حرم 

امام رضا‌)ع( در این میان جایگاه ویژه‌ای دارد.
به گزارش دفاع‌پرس، اولین رویداد از این چهارگانه، مرحله نهائی چهل ‌و هفتمین 
دوره مسابقات سراسری قرآن کریم است که به‌عنوان یک رویداد مهم فرهنگی و 
مذهبی هر ساله با هدف ترویج فرهنگ قرآنی و تشویق قشر جوان به حفظ، تلاوت 
و انس با آیات الهی برگزار می‌شود. رقابت قرآنی امسال هم که در دو بخش بانوان 
و آقایان برگزار می‌شود، از روز ۱۲ آذر در بخش بانوان و به میزبانی تبریز آغاز شده 

است و در ادامه، بخش آقایان نیز تا ۲۹ آذر ادامه خواهد داشت.
دومین رویداد ملی در این زمینه برگزاری مرحله نهائی بخش معارفی چهل ‌و 
هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم است. این رویداد در رشته‌های معارف 
قرآن کریم )شامل تفسیر شیعه و تفسیر اهل تسنن(، معارف نهج‌البلاغه و معارف 
صحیفه سجادیه در دو گروه بانوان و آقایان برگزار می‌شود. این مرحله از مسابقات 
معارفی در ماه دی‌ و از روز دوم تا ششم این ماه به میزبانی شهر قم که به‌عنوان میزبان 

دائمی این بخش شناخته می‌شود، برگزار خواهد شد.
پس از پایان مسابقات سراسری قرآن، نوبت به برگزاری مسابقات بین‌المللی قرآن 
جمهوری اسلامی ایران خواهد رسید. این مسابقات پس از سال‌ها از تهران خارج شده 
و به میزبانی شهر مشهد و در حرم مطهر امام رضا‌)ع( برگزار خواهد شد. این رویداد 
از روز هشتم بهمن‌ و همزمان با سالروز مبعث پیامبر اکرم )ص( آغاز خواهد شد و تا 

روز سیزدهم این ادامه خواهد داشت.
دومین دوره جشنواره تلاوت‌های تقلیدی هم رویداد دیگری است که به‌عنوان 
اختتامیه مسابقات قرآن سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد. به گفته مسئولان، این 
جشنواره که امسال با برنامه‌ریزی بهتری برگزار می‌شود، از روز پنجم تا دهم اسفند و 

به میزبانی شهر قزوین برگزار خواهد شد.
پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج 

آغاز به کارکرد
مرحله نهائی پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج سودای عشق صبح دیروز 

26 آذرماه در ارومیه آغاز به کارکرد.
مرحله پایانی پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج سودای عشق بزرگ 
فرهنگی هنری‌، با حضور آرش زینال خیری رئیس سازمان بسیج هنرمندان کشور‌، 
سعید نجفیان دبیرجشنواره، و با حضور هیئت داوران فرهاد قائمیان، پرویز فلاحی‌پور‌، 
ابوالفضل همراه، علی استادی، وحید لک‌، محمد لارتی و مالک حد پور سراج و 
مدیران فرهنگی هنری استان و شخصیت‌های کشوری و لشکری در یادمان شهید 

محمد بروجردی ارومیه با ادای احترام به مقام شهدا آغاز به کار کرد.
در این مراسم سرهنگ زوار فرمانده سپاه پاسداران نقده طی سخنانی گفت: 
زبان هنر و بیان شیوای هنرمندان برنده‌تر از هر کلامی است و بسیار در جامعه 
اثرگذاراست. امروز در واقع در مرحله‌ای هستیم که جنگ ما با جبهه دشمن جنگ 
روایت‌هاست و باید به درستی توسط تمام اقشار مخصوصاً هنرمندان و قشر فرهیخته 
جامعه روایت صحیح و متقنی از وقایع و اتفاقات صورت گیرد تا بتوانند ایفای نقش 

صحیحی داشته باشند.
در ادامه مراسم افتتاحیه این جشنواره رضا جهانبخش فرمانده تفحص غرب 
کشور از خاطرات 8 سال دفاع مقدس در شهرستان نقده خاطراتی را ارائه کرد و به 
بیان رشادت‌ها و حماسه‌سازی‌های رزمندگان در جبهه‌های غرب کشور در ایام جنگ 

تحمیلی اشاره کرد.
در بخشی از این مراسم با حضور دست‌اندرکاران جشنواره از خانواده شهید 

احمدحسنی تجلیل شد.
در ابتدای این مراسم نیز حاضران با قرائت فاتحه بر سرمزار شهدای گمنام یاد و 
خاطره شهدا را گرامی داشتند و رسماً پانزدهمین جشنواره تئاتربسیج سودای عشق 

کار خود را در بخش‌های صحنه‌ای و خیابانی آغاز کرد.
پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج به همت سازمان بسیج هنرمندان 

کشور و با دبیری سعید نجفیان تا 29 آذرماه در ارومیه برگزار می‌شود.
موافقت ضمنی وزیر ارشاد
با افزایش قیمت بلیت سینما

وزیر ارشاد، درباره افزایش احتمالی قیمت بلیت سینما گفت: افزایش قیمت 
بلیت سینما یک دغدغه ۲طرفه است؛ یعنی هم سینماداران و هم مخاطبان با آن 

درگیر هستند.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، سیدعباس صالحی وزیر ارشاد، درباره افزایش 
احتمالی قیمت بلیت سینما گفت: افزایش قیمت بلیت سینما یک دغدغه دوطرفه 
است؛ یعنی هم سینماداران و هم مخاطبان با آن درگیر هستند.سینماداران به بحث 
فروش فیلم و قیمت بلیت به عنوان یکی از عوامل مؤثر در شغل خودشان نگاه 
می‌کنند. به نظرم می‌توان با درنظر گرفتن شرایطی، منافع این دو گروه را به هم 
نزدیک کرد؛ کاری که پیش از این شروع شده و نتیجه آن قیمت نیم‌بهای بلیت در 
روز‌های سه‌شنبه بود. البته می‌توانیم روی تخفیف‌های جدید هم کار کنیم که هم 

سینمای پررونقی داشته باشیم و هم سینماداران و سینماگران ما ضرر نکنند.
»سوجان« در آستانه شکستن رکورد ۱۰ ساله

نتایج آخرین نظرسنجی مرکز تحقیقات نشان می‌دهد سریال سوجان بیش از 
۲۶ درصد مخاطب پیدا کرده است.

نتایج آخرین نظرسنجی مرکز تحقیقات نشان می‌دهد سریال سوجان بیش از 
۲۶ درصد مخاطب پیدا کرده است. گفته می‌شود در صورت ادامه این روند، رکورد 

۱۰ ساله مخاطبان سریال‌های شبکه یک شکسته خواهد شد.
یک فیلم برای نوجوانان ۱۶ میلیاردی شد

 فیلم سینمایی »باغ کیانوش« در بازه زمانی ۴۵ روز از اکران، از مرز فروش
۱۶ میلیارد تومان عبور کرد.

با ادامه اکران فیلم سینمایی »باغ کیانوش« نخستین فیلم بلند رضا کشاورزحداد 
به تهیه‌کنندگی محمدجواد موحد از تیزر انیمیشن این اثر که ساخت آن برعهده 

سیدیاسر طباطبایی بوده است، رونمایی شد.
این اثر که اولین محصول مشترک باشگاه فیلم سوره و کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان محسوب می‌شود، با ١۴.۵ میلیارد تومان فروش در سینما‌ها و 
جذب ۳۵۰ هزار مخاطب در بازه زمانی ۴۵ روز و همچنین فروش ۱.۶ میلیارد تومان 
با جذب ٨٠ هزار مخاطب در اکران سیار، توانسته به فروش بیش از ۱۶ میلیارد 

تومانی دست پیدا کند.
»باغ کیانوش« با این میزان فروش، اکنون پس از دو فیلم سینمایی »مست 
عشق« و »بی‌بدن«، به جایگاه سومین فیلم پرفروش غیرکمدی امسال سینما‌ها 

رسیده است.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
سه‌شنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۳
۱۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۴۸

اخبار ادبی و هنری

پزشکیان در مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک پاریس:

باور دارم که در کشور هیچ مانعی وجود ندارد
یا راهی پیدا میک‌نیم و یا راهی جدید می‌سازیم

یادآور نمازهای پرشکوه
و راهپیمایی‌های میلیونی انقلاب

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
اولین مراسمی بود که در مسجد قبا واقع در جاده قدیم شمیران )دکتر شریعتی امروز( پس از تعطیلی 
مسجد جاوید )در آذرماه 1353( برگزار می‌شد و روحانیون مبارزی مانند استاد مطهری و آیت‌الله دکتر 
بهشتی و دکتر باهنر و دکتر مفتح حضور داشتند و یکی از شعرای انقلابی مشغول خواندن این ابیات بود:

»سزد گر که کاخ سبز پور بوسفیان زِ بنُ لرزد
که برخیزد زجای خویش هر دم بوذری دیگر

 به دشمن تا بیابم دست و از پایش دراندازم
کشیدم تن از این سنگر به سوی سنگری دیگر«

با خوانده شدن بیت آخر در آن مجلس، استاد مطهری از گوینده خواست که آن بیت را مجددا تکرار 
کند و گفت که انگار زبان حال دکتر مفتح است که از سنگر قبلی و مسجد تعطیل شده جاوید، رخت مبارزه 

و نهضت را به سنگر تازه و مسجد قبا برکشیده است.1
وقتی مسجد جاوید را تعطیل کردند

آیت‌الله دکتر مفتح از اردیبهشت 1352 در مسجد جاوید واقع در ایستگاه عوارضی جاده قدیم شمیران 
که نوساز و نوبنیاد بود، مسئولیت امامت جماعت و امور فرهنگی را برعهده گرفت و با برپایی کتابخانه و 
برقراری کلاس‌های مختلف عقیدتی و سیاسی برای دانشجویان و برپایی جلسات مستمر سخنرانی با حضور 
روحانیون انقلابی همچون استاد مطهری و دکتر باهنر و... )همان روحانیونی که بعدا به اتفاق آنها جامعه 
روحانیت مبارز را تشکیل داد( مسجد جاوید را به پایگاه علمی و مبارزاتی علیه رژیم شاه و برای نهضت 

امام خمینی تبدیل نمود.
آخرین سخنران آن مسجد، مقام معظم رهبری بودند که در آن روزها، روحانی مبارز، استاد گرانقدر 
و احیاگر تفکر نوین اسامی، خوانده می‌شدند. ایشان قرار بود در ایاّم سالگرد شهادت حضرت امام جعفر 
صادق )علیه‌السام( طی روزهای 18 و 19 آبان 1353 سخنرانی کنند، علی‌رغم اینکه شهربانی اجازه 
برگزاری چنین جلسه‌ای را نداده بود اما آیت‌الله خامنه‌ای روز نوزدهم، در مسجد جاوید به سخنرانی 

پرداختند.2
سخنرانی پرشور آقای خامنه‌ای باعث شد که مزدوران ساواک سوم آذرماه، به مسجد جاوید یورش 
برده و ضمن تعطیل کردن آن، آیت‌الله مفتح را بازداشت کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای هم در 17 دی 

ماه دستگیر و به بازداشتگاه کمیته مشترک ضد خرابکاری منتقل شدند.
 از مدرسه فیضیه شروع شد

اگرچه این نخستین دستگیری و زندان شهید مفتح نبود. آیت‌الله دکتر مفتح در اولین بزنگاه خونین 
نهضت امام یعنی حمله مزدوران شاه به مدرسه فیضیه به تاریخ دوم فروردین 1342، از جمله طلبه‌هایی 
بود که مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفت و به سختی مجروح شد. از آن پس نیز او در تمام مراحل 
نهضت، تحت رهبری مراد و استاد و مرشدش، حضرت امام خمینی رحمه‌الله علیه، در خطیرترین میادین 
مبارزه حضور پیدا کرد و چنان که گزارش‌های ساواک نشان می‌دهد، در تمامی آن مراحل زیر ذره‌بین و 
تحت مراقبت دقیق ساواک قرار داشت، بارها به مراکز شهربانی و ساواک احضار گردید، تهدید شد و تحت 
فشار قرار گرفت، ممنوع‌المنبر گردید، از شهرهای مختلفی که برای سخنرانی یا امامت جماعت رفته بود، 

اخراج و بعضا دستگیر و تبعید شد.
توجه شهید دکتر مفتح به دانشجویان، بسیار بود، زیرا وی از معدود روحانیون مبارزی به شمار می‌رفت 
که علاوه ‌بر طی مدارج بالای حوزوی تا درجه اجتهاد و تدریس سطوح عالی فقه و اصول و فلسفه، تا سطح 
دکترای تحصیلات دانشگاهی نیز پیش رفته و در دانشکده الهیئت دانشگاه تهران به تدریس متون فلسفه 
و حکمت و علم کلام و فقه پرداخته بود. 3 در طی همین تدریس در دانشگاه بود که به تربیت دانشجویان 
انقلابی و همچنین برپایی کانون‌های دانش‌آموزی و آشنا ساختن آنها با مبانی و ارزش‌های اسلام ناب 

محمدی )صلی الله علیه و آله( پرداخت.
شهید آیت‌الله‌ دکتر بهشتى در این باره گفته است:

»آشنائى من با مرحوم آقاى دکتر مفتح به سال 1325 مربوط م‌ىشود. اوّلین سالى که براى ادامه 
تحصیل به قم رفتیم به مناسبت‌هاى مشترک شدیدى که پیدا کرده بودیم انس و آشنای‌ىمان بیشتر شد. 
با همکارى ایشان، کانون اسامى دانش‌آموزان در قم به وجود آمد که اوّلین مجمع اسلامى زنده بود که 
در آن طلبه و دانشجو و معلم و دانش‌آموز و گروه‌هاى مختلف در کنار هم جمع م‌ىشدند و جلوه‌اى بود از 

هماهنگى همه قشرهاى جامعه ما بر محور اسلام عزیز و بینش زنده و سازنده اسلام.«4
شناساندن چهره اصیل فرهنگ اسلامی

آیت‌الله‌ مفتح در دهه 1340 به منظور معرفى چهره اسلام ناب محمّدى، از طریق نشر کتب و رسائل 
اسامى در موضوعات مختلف سیاسى، اجتماعى، تاریخى و اعتقادى، مجمعی را تحت عنوان »جلسات 
علمى اسام شناسى« راه‌اندازى نمود و به این شکل فعالیت‌هاى وسیعى را به منظور شناساندن چهره 

اصیل اسلام و فرهنگ اسلامى شروع کرد.
آیت‌الله مفتح در این مجمع و در فرصتی بسیار کوتاه، ده‌ها کتاب علمی و تحقیقی به جامعه اسلامى 
عرضه نمود که بسیاری از خلأهای علمی و پژوهشی حوزه‌های علمیه آن زمان را پر می‌کرد. از جمله این 
آثار، کتاب »اسام پیشرو نهضت‌ها« بود که حساسیت ساواک را نیز برانگیخت تا حدی که آن را توقیف 

کرد.
در گزارش ساواک به تاریخ 5 تیرماه 1345 درباره جلسات علمى اسلام شناسى این مجمع آمده بود:

»اخیرا به کرات مشاهده م‌ىگردد از طرف )جلسات علمى اسلام شناسى( که زیر نظر دکتر محمد 
مفتح در شهرستان قم اداره م‌ىگردد، کتاب‌هائى با عناوین مذهبى و در حقیقت در زمینه‌هاى مخالفت با 

رژیم سلطنتى و هیئت حاکمه در چاپخانه‌هاى آن شهرستان چاپ و منتشر م‌ىگردد...«5
آیت‌الله دکتر مفتح در عمر کوتاه و پربرکت خود، آثار متعددی در تجزیه و تحلیل مبانى علوم اسلامى 
به رشته تحریر درآورد، از جمله »حاشیه‌اى بر اسفار ملاصدرا« )از مهم‌ترین کتب فلسفه اسلامى(، »ترجمه 
تفسیر مجمع البیان« )از با ارزش‌ترین تفاسیر شیعى( و »روش ‌اندیشه در علم منطق« که هم اکنون نیز 

این کتاب به عنوان متن درسى در حوزه و دانشگاه مورد استفاده قرار م‌ىگیرد.
مرحوم آیت‌الله‌ علامه طباطبائى در مقدمه کتاب فوق نوشت:

»کتابى که از نظر خوانندگان م‌ىگذرد... نه تنها به بنده بلکه هر صاحب‌نظرى که با نظر کنجکاوى و 
گوهرشناسى مقدارى از لابه‌لاى مطالب و فصولش را تأمل کند حق خواهد داد که قضاوت نماید که مؤلف 
محقق او گذشته از دقت نظر و اصالت فکر و وفاى بیان و سهولت لفظ به طرز بدیعى دست زده و تألیفى 
به قالب مهارت زده که در عین رعایت و در حد نصاب و هم فائد شرحى و توضیحى کتاب شرح منظومه 

حکیم متأله مرحوم سبزوارى را م‌ىدهد و نتیجه ترجمه و اصل هر دو را م‌ىبخشد.«
فعالیت و مبارزه در سنگر جدید

آیت‌الله دکتر مفتح از سال 1354، امامت جماعت مسجد قبا که به تازگی در نزدیکی حسینیه ارشاد بنا 
شده بود را برعهده گرفت. او درمسجد قبا با تاسیس صندوق قرض‌الحسنه وکتابخانه و برقراری کلاس‌های 
تاریخ و تفسیر و معارف و حتی برگزاری نمایشگاه بزرگ کتاب برای جلب و جذب جوانان و خصوصا 

دانشجویان، مرکز تازه‌ای برای فعالیت‌های نهضت امام خمینی به‌وجود آورد.
آیت‌الله شهید دکتر بهشتی درباره مسجد قبا و حضور دکتر مفتح در آن، چنین گفته بود:

»... مسجد قبا، مسجدی بود تازه‌ساز.... قرار بود یک امام فعال و پرجوش در آنجا به اقامه نماز مشغول 
شود و برادرمان مرحوم شهید محمد مفتح برای این کار انتخاب شدند. انصافا ایشان در آنجا فعالیت 
گسترده، زنده و پرجوش و خروش را به وجود آوردند و در رمضان دو سال قبل )سال 1357( بود که 
جلسات پرشکوهی برگزار می‌شد. سخنرانی‌های مختلف که پیرامون مسائل مبارزاتی صحبت می‌کردند، در 

آن شب‌ها »قبا« و خیابان‌های اطراف آن، جلوه تجمع گسترده مبارزان اسلام بود..«6
پس از آن تا پیروزی انقلاب اسامی، علی‌رغم شرکت دکتر مفتح در جامعه روحانیت مبارز و بعد 
شورای انقلاب و ستاد استقبال از امام و سرپرستی بخشی از کمیته‌های انقلاب و همچنین ریاست دانشگاه 
و... اما باز هم او از اقامه نماز در مسجد قبا به‌عنوان یک سنگر همیشگی غفلت نورزید تا اینکه در 27 آذرماه 
1358 مورد سوءقصد گروهک تروریستی فرقان قرار گرفت و در صحن همان دانشگاهی که سالیان سال در 
آن تدریس کرده و در برابر دید‌گان حیرت‌زده همان دانشجویانی که عمری را برای آموزش و تربیت آنان 

صرف نموده بود، به شهادت رسید.
اعتراف‌های تکان‌دهنده تروریست‌ها

در آن روز آیت‌الله‌ دکتر مفتح در ساعت 9 وارد دانشکده الهیئت شد، ‌تروریستی که دکتر مفتح را 
هدف گلوله‌های خود قرار داد، به نام کمال یاسینی در دادگاه انقلاب این‌گونه جنایت خود را تشریح کرد:

»... کلت را درآوردم و دیدم که دکتر )مفتح( فرار کر... حسن ]یکی دیگر از ‌تروریست‌ها[ دنبال دکتر 
دوید، یک تیر دیگر زد ولی دکتر هیچ طور نشد.... بلافاصله دیدم دکتر باز فرار می‌کند. این‌دفعه دوباره دو 
تیر دیگر زدم؛ یعنی مرتب شلیک می‌کردم باز دیدم فرار کرد، دنبال دکتر دویدم. دکتر از پله‌ها رفت بالا، 
باز هم تیر زدم باز دیدم نه! رفت طرف قسمتی که می‌رود طرف سلف ‌سرویس و در را باز کرد رفت تو که 
من هم بلافاصله در را باز کردم... پریدم در آن محوطه دیدم دکتر ایستاده کیفش هم دستش است... من 
اسلحه را گرفتم طرف سر دکتر یک شلیک کردم که دیدم دکتر بی‌اختیار افتاد زمین. فهمیدم که تیر به 

سرش خورده و افتاده البته دیگر معطل نشدم که ببینم چه شده... آمدم بیرون«7
آیت‌الله دکتر مفتح به سبب شدت جراحات به بیمارستان امیر اعلم منتقل شد. ولی تلاش پزشکان 

سودى نبخشید و همزمان با اذان ظهر در ساعت 12 همان روز، روح ایشان به ملکوت اعلی پیوست.
_______________________________
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51 تا 55   4- زندگی و مبارزات آیت‌الله شهید دکتر مفتح- رحیم نیکبخت – مرکز اسناد انقلاب اسلامی – چاپ 
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با این  رئیس‌جمهور گفت: هر روز 
باور پیش می‌روم که ما ایرانیان شایسته 
برترین‌ها هستیم و باید بهترین باشیم. 
هیچ مشکلی در مسیر پیشرفت ما وجود 
ندارد جز نگاه ما؛ اگر نگاه‌مان را اصلاح 
کنیم، یا راهی پیدا می‌کنیم یا راهی 

می‌سازیم.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آیین 
تجلیل از مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک 
2024 پاریس« اظهار داشت: حضور در جمع 
شما قهرمانان، مربیان و مدیرانی که در این 
مسیر زحمت کشیده‌اید، برای من افتخاری 
وصف‌ناشدنی است. شما تنها مدال نیاوردید، 
بلکه دل‌های مردم ایران را شاد و غرور ملی را 
تقویت کردید. دیدار با شما، احساسی از غرور 
و افتخار به همراه دارد و این حس، چیزی است 

که همیشه در ذهنم با آن زندگی می‌کنم.
وی با اشاره به فرهنگ و ادبیات غنی ایران، 
از شعری از اقبال لاهوری سخن گفت که 
الهام‌بخش او در مسیر زندگی و کار بوده است 
و افزود: پیام شعر »مانند صبا خیز و وزیدن دگر 
آموز...« حرکت، تلاش و تغییر است. هر روز با 

این باور پیش می‌روم که ما ایرانیان شایسته 
برترین‌ها هستیم و باید بهترین باشیم. هیچ 
مشکلی در مسیر پیشرفت ما وجود ندارد جز 
نگاه ما؛ اگر نگاه‌مان را اصلاح کنیم، یا راهی 

پیدا می‌کنیم یا راهی می‌سازیم.
رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم کنار گذاشتن 
اختلافات و ایجاد اتحاد میان تمامی اقشار 
جامعه افزود: هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را 
زمین‌گیر کند، مگر اختلافات و موانعی که 
خودمان برای خودمان ایجاد می‌کنیم. اگر 
باور کنیم که هر ایرانی، از هر قوم و مذهب، 
در هر گوشه کشور، می‌تواند بهترین باشد، دیگر 
چیزی ما را متوقف نخواهد کرد؛ باید دست به 
دست هم دهیم، اختلافات را کنار بگذاریم و 

به قله‌های بلند فکر کنیم.
پزشکیان همچنین تصریح کرد: رشد و 
پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به جوانان، 
دانشمندان، کارآفرینان و ورزشکاران است. 
وظیفه ما در دولت این است که به جای ایجاد 
موانع، به آنها کمک کنیم. این کشور با همکاری 
و اتحاد همه مردم، می‌تواند بالاترین جایگاه را 

در منطقه و حتی جهان کسب کند.
وی با اشاره به اینکه هیچ مسیری بدون 
چالش نیست، خاطرنشان کرد: ما در مسیر 
زندگی باید قله‌های بلند را هدف بگیریم و با 
تمام توان برای رسیدن به آنها تلاش کنیم. 
حتی اگر به آن قله‌ها نرسیم، مهم این است که 
در راه تلاش کرده‌ایم. پیام زندگی همین است؛ 
پرواز را نباید فراموش کرد. افتخارآفرینی‌های 
شما قهرمانان عزیز، یادآور همین روحیه است 
که باید در تمام عرصه‌های زندگی جاری باشد.

رئیس‌جمهور با ابراز امیدواری نسبت به 
آینده ورزش ایران افزود: شما قهرمانان، نه‌تنها 
در عرصه ورزش، بلکه در تقویت روحیه ملی و 
باور به توانمندی ایرانیان نقش‌آفرین بوده‌اید. 
از افتخارآفرینی‌های شما سپاسگزارم و تعهد 
می‌دهم که دولت تلاش کند موانع پیش‌روی 

شما و دیگر اقشار جامعه را بردارد.
پزشکیان با اشاره به اهداف ترسیم شده 
در سند چشم‌انداز درباره آینده کشور گفت: 
ایران باید در منطقه و جهان الهام‌بخش باشد. 
در علم، فناوری، ورزش، اقتصاد و سایر حوزه‌ها 
باید در اوج قرار بگیریم، اما این جایگاه، آسان 
به دست نمی‌آید؛ باید برای آن زحمت کشید و 
تلاش کرد. ما در دولت وظیفه داریم بستر لازم 

را برای تحقق این هدف فراهم کنیم.
وی در پایان خطاب به قهرمانان و حاضران 
گفت: پرواز شما در صحنه‌های بین‌المللی، 
الهام‌بخش مردم ایران است. ما در دولت تمام 
تلاش خود را خواهیم کرد تا موانع را از سر 
راه شما برداریم و مسیر را برای رسیدن به 
قله‌های بلندتر و افتخارآمیزتر هموار کنیم. به 
امید روزی که ایران عزیزمان در همه عرصه‌ها، 

پرچم‌دار برتری باشد.
دیدار پزشکیان

 با سه تن از مادران و همسران شهدا

پزشکیان همچنین همزمان با سالروز وفات 
حضرت ام‌البنین )س(، به دیدار خانم خدیجه 
منصور دهقان، مادر شهید حسین نخبه زارع، 
خانم اکرم یولچی، مادر شهیدان امیرعلی، عباس 
و محسن حسنی و خانم زهرا امامی دختر شهید 
داود امامی و همسر شهید محمدحسین مرادی 

که از شهدای مدافع حرم است، رفت.
وی در این دیدارها با بیان اینکه دولت 
وفاق ملی به دنبال ایجاد انسجام و بسیج همه 
ظرفیت‌های کشور برای حل مشکلات است، 
اظهار امیدواری کرد که بتوانند با دستیابی 
به اهداف اعلام شده از سوی دولت، شرمنده 

شهیدان و خانواده شهدا نباشند.
رئیس‌جمهور همچنین با اهدای لوح و یک 
جلد کلام‌الله مجید از صبر و ایثارگری‌های 

مادران و همسران شهدا تجلیل کرد.
در بخشی از این لوح آمده است: مادران و 
همسران بصیر و مؤمن شهدا مصداق بارز »صبراً 
جمیلًا« هستند که با بردبار خویش، تجلی 
زیبایی از ایثار را به تصویر کشیدند. این بزرگواران 
 با تأسی به بانوی فداکار اسلام حضرت ام‌البنین

)سلام‌الله علیها( در تمامی عرصه‌های دفاع از 
کیان کشور و ارزش‌های عظیم انقلاب اسلامی 
از تعلقات دنیوی چشم پوشیدند و با ایمان، 

ایستادگی و اراده استوارشان برای همیشه مایه 
مباهات و افتخار این مرز و بوم خواهند بود.

تعیین فرصت 10 روزه 
برای تدوین برنامه محرومیت‌زدایی

 از مدارس 5 منطقه از کلانشهر تهران
جلسه کیفیت‌بخشی به آموزش و 
توسعه عدالت آموزشی با محوریت بررسی 
راهکارهای ساماندهی و محرومیت‌زدایی از 
فضاهای آموزشی کلانشهر تهران نیز با حضور 

رئیس‌جمهور برگزار شد.
در این جلسه ابتدا شهردار تهران گزارشی 

 از وضعیت سرانه آموزشی به تفکیک مناطق
22 گانه کلانشهر تهران ارائه کرد. بر اساس 
گزارش زاکانی 5 منطقه در کلانشهر تهران در 
وضعیتی پایین‌تر از حد متوسط و استاندارد 

سرانه آموزشی قرار دارند.
در این راستا رئیس‌جمهور دستور داد در 
زمانبندی مشخص 10 روزه، وزارت آموزش 
و پرورش، سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس با هماهنگی شهرداران مناطق مربوطه 
برنامه‌ای قابل اجرا و عملیاتی برای ساماندهی و 
محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی این 5 منطقه 

را تدوین و به دفتر رئیس‌جمهور ارائه کنند.
همچنین به پیشنهاد رئیس‌جمهور علاوه‌بر 
استفاده از مشارکت مردمی، بخشی از منابع 
مالی این طرح از اعتبارات حاصل از مولدسازی 

تامین خواهد شد.
لزوم توجه ساختارمند و بهره‌گیرانه

از تجربیات بین‌المللی در زمینه هوش مصنوعی
خبر دیگر اینکه، پزشکیان در جلسه 
یکشنبه هیئت دولت با اشاره به گزارش وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره برنامه‌های 
این وزارتخانه در زمینه هوش مصنوعی، بر لزوم 
توجه ساختارمند به این موضوع تأکید کرد و 
اظهار داشت: در زمینه هوش مصنوعی لازم 

است به تجربه‌های بین‌المللی توجه کرده و با 
بررسی دستاوردهای موفقی که در این زمینه 
وجود دارد، تجربیات مفید برای کشورمان را 

مورد استفاده قرار دهیم.  
وی همچنین اتخاذ رویکرد ساختارمند و 
منسجم به هوش مصنوعی را ضروری توصیف 
و تصریح کرد: لازم است یک ساختار متمرکز 
در زمینه هوش مصنوعی وجود داشته باشد و 
چنین نباشد که هر سازمان و اداره‌ای به صورت 
جداگانه و منفک از سایر بخش‌ها در این زمینه 
فعال شود. باید به صورت متمرکز و برگرفته 

از تجربه‌های مفید بین‌المللی فعالیت کنیم و 
در مرحله بعد با برنامه و مدیریت صحیح و 

بهره‌گیری مناسب از منابع اقدام کنیم.
رئیس‌جمهور از وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات خواست، اقدامات و رویکردها به هوش 
مصنوعی را مدیریت کند و خاطرنشان کرد: این 
شیوه که هر اداره‌ای برای خود برنامه و هدفی 
در زمینه استفاده از هوش مصنوعی داشته 
باشد، رویه قابل قبولی نیست، لازم است وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات مدیریت کند تا 
در زمینه هوش مصنوعی ساختار و برنامه‌ای 

هماهنگ و هم‌افزا در کشور اجرا شود. 
پزشکیان در بخش دیگری از جلسه هیئت 
دولت، با اشاره به بازدید اخیرش از نمایشگاه 
علمی گفت: در این نمایشگاه با گروه‌هایی 
رو‌به‌رو شدم که نسبت به بازار هدف و رقبای 
خود اطلاع چندانی نداشتند و نمی‌دانستند 
محصولاتی را که تولید می‌کنند، چه کسانی 
باید بخرند. این رویکرد ممکن است باعث از 
دست رفتن سرمایه‌هایشان شود، چون بازدهی 
در غیاب اطلاع کافی و به‌روز از بازار پایین 
خواهد آمد. انتظار این است که این حوزه هم 
مدیریت شده و اجازه ندهیم که فعالان بازار 

فناوری و دانش به این شکل فعالیت کنند.

علامه محمد‌تقی جعفری)ره(: 
عشاق ثروت اندوخته، بردگانی هستند که ادعای مالکیت 

بر اموال و نفوس جامعه دارند.

شاخص‌های خداشناسی رفتاری
امام علی)ع(: »مردی از امام سوال کرد که ای امیرمومنان! با چه چیز خدا را 
شناختی؟ آن حضرت در پاسخ فرمود: خدا را از نقض شدن اراده‌های قوی، گشودن 

گره‌های دشوار و درهم شکسته‌شدن تصمیم‌ها شناختم«.
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پای درس علی)ع(

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر 
توان شرکت‌های  از  بهره‌گیری  اینکه 
دانش‌بنیان و انتقال فناوری‌های نوین 
و روز دنیا در اجرای طرح‌ها، اولویت و 
راهبرد دولت چهاردهم است،گفت: پیش 
از الزام قانونی پیوست فناوری در اجرای 
طرح‌ها باید باور و فرهنگ بهره‌گیری از 
توان ساخت داخلی اقلام پرکاربرد فناورانه 
و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در 

کشور نهادینه شود.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور 
در نهمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳ 
با تأکید بر اینکه وزرای دولت چهاردهم در 
بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش‌بنیان 
پیشتاز هستند، گفت: قطع وابستگی کشور 
به فناوری‌های سایر کشورها تنها با کمک 

استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان و مراکز 
علمی و پژوهشی امکان‌پذیر است و تجربه 
سالیان گذشته نشان داده است این شرکت‌ها 

در همه زمینه‌ها درخشیده‌اند.
وی تصریح کرد: هزینه‌های عدم بهره‌گیری 
از فناوری‌های روز جهان و تکیه بر توان علمی 
داخلی با وجود جوانان نخبه و تحصیلکرده ایرانی 
در اقتصاد کشور طی سالیان گذشته مشهود است 
 و پیوست فناوری در تمامی طرح‌ها علاوه‌ بر 
الزام قانونی یک نیاز اساسی و مبرم کشور است 
تا زمینه رشد این شرکت‌های دانش‌بنیان نیز 

فراهم شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اجرای 
هرچه سریع‌تر طرح‌های وزارت نفت در میادین 
مشترک نفتی با توجه به تأثیر اساسی آن 
در اقتصاد و درآمدهای کشور و با بیان اینکه 

توسعه میادین مشترک نفتی راهبرد دولت 
چهاردهم است، گفت: در دولت چهاردهم به 
دنبال عددسازی و ارائه آمار صرف نیستیم و 
می‌خواهیم به دور از شعارزدگی عمل کنیم و 
خوشبختانه وزرای دولت در هماهنگی و همکاری 

کامل با یکدیگر هستند.
عارف همچنین به اجرای طرح‌های بهبود 
و افزایش تولید میادین مشترک آذر در ایلام و 
میدان نفتی مسجدسلیمان اشاره و تصریح کرد: 
مردم مسجد سلیمان حق بزرگی به گردن کشور 
دارند و همچنین مردم غیور ایلام در هشت سال 
دفاع مقدس دفاع جانانه‌ای در برابر دشمنان بعثی 
کشور داشتند و وظیفه دولت است تا در اجرای 
طرح‌های بزرگ نفتی توجه ویژه‌ای به توسعه 
زیرساخت‌ها به ویژه جاده‌ها و خدمات عمومی 

مردمان این منطقه داشته باشد.

در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور مطرح شد

عارف: بهره‌گیری از توان دانش‌بنیان‌ها راهبرد دولت است

سالگرد شهادت آیت‌الله محمد مفتح

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با 
بیان اینکه مشکلات ما در اقتصاد، عدالت و 
ثروت، ناشی از فاصله گرفتن این عرصه‌ها از 
فرهنگ ایثار و شهادت است، گفت: عده‌ای 
تلاش می‌کنند این فرهنگ را به جمهوری 
اسامی الصاق کنند، این اتفاقا برآمده از 
فرهنگ غرب است و از نسخه‌های توسعه 
بانک جهانی است. همین حالا نیز دست‌مان 
با دلیل و استدلال پر است. ما نباید فریب 

نسخه‌های توسعه بانک جهانی را بخوریم.
سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین طی سخنانی در دوره 
توانمندسازی راویان پیشرفت با درود بر ارواح 
مطهر امام راحل و شهدا گفت: تشکیل جمهوری 
اسلامی ایران یک پدیده منحصر‌به‌فرد در تاریخ 

معاصر جهان محسوب می‌شود.
وی افزود: دنیا قبل از پیروزی انقلاب به دو 
بلوک شرق و غرب تقسیم شده بود و کشور‌های 
مختلف یا نزدیک به یکی از این ۲ بلوک بودند و 
یا مجبور بودند در روند‌هایی که در این دو بلوک 
طراحی می‌شوند، نقش بپذیرند و حرکت کنند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به 
تشکیل کنفرانس سران غیرمتعهد‌ها در ایران بیان 

داشت: کشور‌های غیرمتعهد و کشور‌هایی که به 
بلوک شرق و یا غرب تعهدی نداشتند غیرمتعهد 
بودند اما وقتی تک‌تک آنها را بررسی می‌کنیم، 
می‌بینیم که غیرمتعهد بودن شعاری بیش نبوده 
است و مفاهیمی همچون استقلال و آزادی برای 

آنها مصداق پیدا نکرد.
سردار سلیمانی خاطرنشان کرد: از این جهت 
تشکیل جمهوری اسامی به عنوان یک نظام 
سیاسی جدید در دوره‌ای که دنیا به دو بلوک 
شرق و غرب تقسیم شده بود، یک پدیده نادر 
بود خصوصا اینکه به تعبیر رهبر معظم انقلاب، 
جمهوری اسلامی، ابداع امام راحل و به انتخاب ملت 
ایران بود. جمهوری اسلامی یک نسخه برگرفته از 

الگو‌های غربی و دموکراسی‌های غربی نبود.
وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی نخستین 
نظام در کشور ماست که به رای مردم انتخاب 
شده است. در بقیه نظام‌های سیاسی یا کودتا شده 
یا عده‌ای آمدند با درگیری‌های نظامی کشور را 
تصاحب کردند و اسم انقلاب روی حرکت خود 
گذاشتند. تحولاتی در مقدمه رخ داده، اما با جنگ 
و درگیری خیابانی مانند انقلاب کبیر فرانسه بوده 
است و بعد اسمش را انقلاب گذاشتند و سپس 

یک جمهوری تاسیس کردند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین بیان 
داشت: در آمریکا نیز ۶ میلیون نفر در جنگ‌های 
داخلی آمریکا کشته شدند و سپس این حکومت 
جمهوری در آمریکا تاسیس شد و در نهایت به 
حکومتی که امروز وجود دارد رسید. این‌گونه 
نبوده که مانند ایران، رای مردم و یک همه‌پرسی 

در ابتدا برگزار شده باشد.
سردار سلیمانی اظهار داشت: شما که راویان 
پیشرفت هستید، باید بیشتر دقت کنید که یکی 
از ابعاد پرداختن به نظریه جمهوری اسلامی، بعد 
حفظ هویت ملی ایران و میهن دوستی و صیانت 
از سرزمین ایران است. خب درباره این نسخه از 
نظام، از مردم ایران در فروردین ۵۸ همه‌پرسی 
شد، حدود ۹۹ درصد مردم به این نظام، رای 
آری دادند. آن روز‌ها اگر یک نفر رای قرمز را به 
صندوق می‌انداخت، به‌خاطر اینکه تعدادش و یا 
تعدادشان کم بود، انگشت‌نما می‌شد. همه ملت 

ایران رای دادند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
حکومت پهلوی بدون جنگ و خونریزی بحرین 
و آرارات را بخشید و مالکیت بر اروند در دوره 

رضاخان نیز به بیگانگان داده شد. 
وی خاطرنشان کرد: سال ۱۳۵۰ بحرین 

جدا شد. اگر محمدرضا پهلوی یک نه گفته بود 
و این طور اعلام می‌کرد که ما این اتفاق را از نظر 
حقوقی قبول نداریم هم اکنون ما می‌توانستیم 
این موضوع را از نظر حقوقی در مجامع بین‌المللی 
بررسی کنیم. این ادعا‌های واهی ببینید چه 
مشکلاتی را در جزایر سه‌گانه خلیج همیشگی 

فارس ایجاد می‌کند.
سردار سلیمانی گفت: ما باید در انجام این 
رسالتی که شما عزیزان دارید کمک کنیم تا این 
مسیر کامل شود و این فرهنگ را به نسل جوان 
و نوجوان نیز منتقل کنیم تا نشاط و امید ایجاد 
شود. انسان با امید به قله می‌رسد و با امید زنده 
است. اگر کسی از رسیدن به قله ناامید شد دیگر 

به حرکت ادامه نمی‌دهد.
وی با تاکید بر اینکه باید این حرکت رو به 
جلو و نشاط‌آفرین را ادامه دهیم، گفت: اینکه همه 
فشارهای نظام سلطه در مقابل جمهوری اسلامی 
ایران متراکم شد برای این بود که این الگو کامل 
نشد و شکل نگرفت. منکر وجود مشکلات در 
حوزه اقتصادی و معیشتی نیستیم اما مشکلات ما 
در اقتصاد، عدالت و ثروت، ناشی از فاصله گرفتن 

این عرصه‌ها از فرهنگ ایثار و شهادت است.
بقیه در صفحه ۱۱

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

نباید فریب نسخه‌های توسعه بانک جهانی را بخوریم


